

## 主要行の平成17年3月期決算状況(単体) <速報ベース>

(単位:億円、%)

	実質 業務純益	不良債権 処分損 (▲)	株式等関係損益		経常利益	当期純利益	その他有価証券 評価損益		自己資本 比率	不良債権残高 (再生法開示債権)			不良債権 比率 (対総与信)	
			売却損益	うち償却(▲)			うち株式	うち要管理 債権		うち破綻 懸念先以下				
みずほ銀	3,509	910	372	407	35	1,522	122	893	1,690	10.87%	7,998	2,759	5,239	2.19%
みずほコーポレート	3,722	▲ 614	1,505	1,930	425	2,286	5,462	7,441	7,741	14.16% *	5,841	1,685	4,156	2.03%
みずほ信託	769	316	88	105	17	372	242	1,031	1,078	13.10% *	1,117	359	758	2.85%
<b>みずほ計</b>	<b>8,000</b>	<b>613</b>	<b>1,965</b>	<b>2,441</b>	<b>476</b>	<b>4,181</b>	<b>5,826</b>	<b>9,365</b>	<b>10,509</b>	<b>12.58%</b>	<b>14,957</b>	<b>4,803</b>	<b>10,154</b>	<b>2.16%</b>
東京三菱銀	5,243	1,256	▲ 304	531	835	3,390	2,275	7,468	7,067	12.21% *	9,948	3,396	6,552	2.50%
三菱信託	1,854	86	▲ 21	283	304	1,375	1,042	2,491	1,917	12.68% *	2,970	1,188	1,782	3.29%
<b>MTFG計</b>	<b>7,097</b>	<b>1,342</b>	<b>▲ 325</b>	<b>814</b>	<b>1,139</b>	<b>4,764</b>	<b>3,317</b>	<b>9,959</b>	<b>8,984</b>	<b>12.31%</b>	<b>12,918</b>	<b>4,584</b>	<b>8,334</b>	<b>2.65%</b>
UFJ銀	6,803	7,718	▲ 2,121	1,680	3,801	▲ 7,064	▲ 6,095	2,917	3,334	10.48% *	16,222	8,072	8,150	4.20%
UFJ信託	872	731	▲ 132	133	265	▲ 231	▲ 725	395	557	12.21%	941	560	381	3.05%
<b>UFJ計</b>	<b>7,675</b>	<b>8,449</b>	<b>▲ 2,253</b>	<b>1,813</b>	<b>4,066</b>	<b>▲ 7,296</b>	<b>▲ 6,820</b>	<b>3,312</b>	<b>3,890</b>	<b>10.61%</b>	<b>17,163</b>	<b>8,632</b>	<b>8,530</b>	<b>4.12%</b>
<b>三井住友銀</b>	<b>9,405</b>	<b>9,548</b>	<b>▲ 1,187</b>	<b>1,089</b>	<b>2,276</b>	<b>▲ 717</b>	<b>▲ 1,369</b>	<b>6,514</b>	<b>6,673</b>	<b>11.32% *</b>	<b>18,246</b>	<b>4,519</b>	<b>13,727</b>	<b>3.30%</b>
りそな銀	2,695	▲ 314	460	835	375	2,364	3,115	1,871	1,741	9.62%	6,368	3,100	3,269	3.35%
中央三井信託	1,743	439	164	254	90	1,350	835	630	1,167	9.80%	2,601	949	1,652	2.88%
住友信託	1,482	▲ 15	136	179	43	1,206	847	1,927	1,930	12.58% *	1,842	806	1,036	1.78%
<b>11行計</b>	<b>38,097</b>	<b>20,063</b>	<b>▲ 1,040</b>	<b>7,424</b>	<b>8,464</b>	<b>5,852</b>	<b>5,751</b>	<b>33,577</b>	<b>34,894</b>	<b>11.64%</b>	<b>74,095</b>	<b>27,393</b>	<b>46,702</b>	<b>2.93%</b>

(出典)決算短信等

### (参考)過去の主要行合計の推移

14年3月期(13行計)	41,519	77,154	▲ 15,929	872	16,802	▲ 48,585	▲ 34,540	▲ 13,914	▲ 12,922	10.79%	268,017	113,515	154,502	8.42%
15年3月期(11行計)	39,066	48,969	▲ 31,964	▲ 11,285	20,679	▲ 44,167	▲ 44,125	▲ 5,514	▲ 12,358	9.43%	202,442	115,014	87,428	7.23%
16年3月期(11行計)	38,921	34,709	6,841	8,802	1,961	2,588	▲ 4,061	28,278	30,619	11.13%	136,163	69,522	66,641	5.18%
16年9月期(11行計)	18,365	11,003	589	4,199	3,610	3,175	▲ 270	23,172	26,368	11.19%	120,733	34,048	86,686	4.65%

(注1) \*印は国際基準行。

(注2) みずほグループ各行、UFJグループ各行及び中央三井信託における実質業務純益、不良債権処分損、株式等関係損益、経常利益、当期純利益、その他有価証券評価損益には、再生専門子会社及び株式保有専門子会社の計数を含む。

(注3) みずほグループ各行及びUFJ銀行の不良債権残高及び不良債権比率には、再生専門子会社の計数を含む。

(注4) 14年3月期における実質業務純益、不良債権処分損については旧東海銀行を含む計数。

(注5) 14年3月期における不良債権残高、比率については旧わかしお銀行を含む計数。